CÂMARA MUNICIPAL DE

lígislflfilci pflfrt IcifisMllt
^ ■

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N" 066/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, %

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE EM

CONJUNTO COM AS SECRETARIAS COMPETENTES SEJAM

REALIZADAS AS SEGUINTES AÇÕES:

●  INCLUSÃO DAS ÁREAS PÚBLICAS LOCALIZADAS ENTRE AS RUAS

06, 07 E 08 DA BACABA PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS DO

PROGRAMA “CASA QUERIDA”.

JUSTIFICAÇÃO

O presente pedido se refere a áreas públicas em estado de abandono que podem vir a ser
utilizadas para a construção dc casas por meio do programa “Casa Querida” que visa
construir unidades habitacionais de interesse social no município para posterior doação
a famílias uma vez preenchidos os requisitos estabelecidos em lei.

■: Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOPT-DÕMl
FEVEREIRO DE 2023. (

GOMES HOLANDA, EM 16 DE

RAFAÈITDE SOUSA NUNES
Vereador Autor (PSB)

t:-

GUILHERME DALUAGNOL
Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com